
 
 

COMUNE DI PARELLA 
          Città metropolitana di Torino 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO TECNICO 

Copia 
 
 
  

N. 31 
 

del 04/03/2020 
 

 
 

 
Oggetto : LIQUIDAZIONE FATTURA DELLA DITTA NUOVATER MICA SNC DI MONTE 
MATTEO & C.  PER LAVORI DI EFFICENTAMENTO ENERGETIC O DELL'EDIFICIO 
MUNICIPALE.  
 
L’anno duemilaventi del giorno quattro mese di marzo nella  Casa Comunale. 
VISTO il Decreto del Sindaco con il quale sono state conferite le competenze gestionali ai 
responsabili dei servizi comunali. 
Visto il T.U.E.L. del 18.08.2000 n.267. 
Visto il vigente regolamento di contabilità e il regolamento degli uffici e dei servizi.  
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione e Bilancio triennale di previsione. 
 

ADOTTA 
La seguente determinazione. 
 
RICHIAMATA la propria Determinazione n. 108 del 25/10/2019 avente ad oggetto 
“AFFIDAMENTO E IMPEGNO DEGLI INTERVENTI VOLTI ALL'EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO DELL'ILLUMINAZIONE PUBBLICA ED AL RISPARMIO ENERGETICO 
DEL PALAZZO MUNICIPALE - LOTTO 1,2 E 3” , con la quale, si procedeva ad affidare, 
alla ditta NUOVATERMICA S.n.c. di MONTE MATTEO & C. alcuni lavori di migliorie 
energetiche all’interno dell’edificio municipale (installazione condizionatori) per un importo 
di 13.058,60 € oltre IVA al 22% pari a 2.872,89 € per un totale di 15.931,49 €; 
 

VISTA la fattura elettronica n. 26 del 29.02.2020, prodotta dalla ditta NUOVATERMICA 
S.n.c. di MONTE MATTEO & C. per l'importo di €. 15.931,49 alloccata al protocollo 
dell'Ente al n. 115 del 13.01.2020, a titolo di espletamento del servizio di che trattasi;  

 



DATO ATTO che è stato acquisito il DURC del soggetto beneficiario e che il medesimo 
risulta regolare;  
 
ATTESO che sul presente atto il Responsabile del Servizio Finanziario ha attestato, ai 
sensi dell'art. 9, comma 1, lett. a), punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m.i., che il programma 
dei pagamenti conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento 
di bilancio e con le regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli 
stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità interno, considerando l'evoluzione 
della programmazione dei flussi di cassa della parte in conto capitale; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;  
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
Tutto ciò premesso e considerato 
 

DETERMINA 

 

• DI LIQUIDARE la fattura n. 26 del 29.02.2020 della ditta NUOVATERMICA S.n.c. di 
MONTE MATTEO & C. per i lavori di migliorie energetiche all’interno dell’edificio 
municipale (installazione condizionatori) per un importo di 13.058,60 € oltre IVA al 
22% pari a 2.872,89 € per un totale di 15.931,49 €; 

 
• DI DARE ATTO che la spesa derivante dal presente provvedimento ed ammontante 

a complessivi € 15.931,49 trova copertura nell'impegno eseguito con determina n. 
108/2019, al capitolo 3009 alla voce 01.05.2 esigibilità 2019;  

• DI DARE ATTO che per il lotto di cui in oggetto è stato emesso il seguente codice 
CIG: 80858427E6; 

• DI DARE ATTO che l’insieme degli interventi sono individuati con il CUP 
D71B19000280001; 

 
Il Responsabile del servizio 

Geom. Andrea BOGGIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CIG Anno Imp Codice Voce Cap. Art. Importo € 
                                                

 
 



PARERE REGOLARITA' CONTABILE 
 
 

 (AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 
 

Esito :FAVOREVOLE  in data  04/03/2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to SOFIA BIGANDO  

 
PARERE REGOLARITA' TECNICA 

 
 (AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 

 
Esito :FAVOREVOLE  in data  04/03/2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  F.to ANDREA BOGGIO 

 
 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, per 15 giorni 
consecutivi, con decorrenza dal 27/11/2020 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Dott. Eugenio VITERBO 

 
 
Parella, li 27/11/2020 
 

 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Parella, lì  __________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.toDott. Eugenio VITERBO 
 
 


